The original in the Advocates library.

               HOC est transcriptum indenturae concordatae et affirmatae inter Dominum Robertum Dei gratia Regem Scottorum illustrem, et comites, barones liberetenentes, communitates burgorum ac universam communitatem totius regni, magno sigillo regni et sigillis magnatum et communitatum praedictorum alternatim sigillatum in haec verba; Praesens indentura testatur, quod, quintodecimo mensis Julii anno ab incarnatione Domini M. CCC. vicesimo sexto, tenente plenum parliamentum suum apud Cambuskenneth serenissimo Principe Domino

Roberto Dei gratia Rege Scottorum illustri, convenientibus ibidem comitibus, baronibus, burgensibus et ceteris omnibus liberetenentibus regni sui, propositum erat per eundem Dominum Regem, quod terrae et redditus, qui ad coronam suam antiquitus pertinere solebant, per diversas donationes et translationes, occasione guerrae factas, sic fuerant diminuti quod statui suo congruentem sustentationem non habuerit, absque intollerabili onere et gravamine plebis suae: Unde instanter petiit ab eisdem, quod cum tam in se, quam in suis, pro-eorum omnium libertate recuperanda et salvanda, multa sustinuisset incommoda, placeret eis, ex sua debita gratitudine, modum et viam invenire per quem juxta status sui decentiam ad populi sui minus gravamen congrue posset sustentari. Qui omnes et singuli comites, barones, burgenses et liberetenentes, tam infra libertates quam extra, de Domino Rege, vel quibuscunque aliis dominis infra Regnum mediate vel immediate tenentes, cujuscunque fuerint conditionis,

considerantes et fatentes praemissa Domini Regis motiva esse vera, ac quamplura alia, suis temporibus, eis per eum commoda accrevisse, suamque petitionem esse rationabilem atque justam, habito super praemissis commune ac diligenti tractatu, unanimiter gratanter et benevole concesserunt et dederunt Domino suo Regi supradicto annuatim ad terminos Sancti Martini et Pentecostes, proportionaliter, pro toto tempore vitae dicti Regis, decimum denarium omnium firmarum et reddituum suorum, tam de terris suis dominicis et wardis quam de ceteris terris suis quibuscunque infra libertates et extra, et tam infra burgos quam extra, juxta antiquam extentam terrarum et reddituum tempore bonae memoriae Domini Alexandri Dei gratia Regis Scottorum illustris ultimo defuncti, pro ministeriis ejus fideliter faciend. excepta tantummodo destructione guerrae; in quo casu fiet decidentia de decimo denario praeconcesso, secundum quantitatem firmae, quae occasione praedicta, de terris et redditibus

praedictis, levari non poterint, prout per inquisitionem per vicecomitem loci fideliter faciendam poterit reperiri: Ita quod omnes hujusmodi denarii, in usum et utilitatem dicti Domini Regis, sine remissione quacunque, cuicunque facienda, totaliter committantur: Et si donationem vel remissionem fecerit de hujusmodi denariis antequam in Cameram Regis deferantur et plenarie persolvantur, praesens concessio nulla sit, sed omni careat robore firmitatis. Et quia quidem magnates regni tales vendicant libertates, quod ministri Regis infra terras suas ministrare non poterint, per quod solutio Domino Regi facienda forsan poterit retardari: Omnes et singuli hujusmodi libertates vendicantes, Domino Regi manuceperunt, portiones ipsos et tenentes suos contingentes, per ministros suos, ministris Regis, statutis terminis plene facere persolvi: Quod si non fecerint, vicecomites Regis quilibet in suo vicecomitatu, tenementa hujusmodi libertatum, regia auctoritate, pro hujusmodi solutione facienda distringant. Dominus

vero Rex, gratitudinem et benevolentiam populi sui placide ponderans et attendens, eisdem gratiose concessit, quod a festo Sancti Martini proximo futuro, primo viz. termino solutionis faciendae, collectas aliquas non imponet, prisas seu cariagia non capiet, nisi itinerando seu transeundo per regnum, more predecessoris sui Alexandri Regis supra dicti: Pro quibus prisis et cariagiis plena fiat solutio super unguem: Et quod omnes grossae providentiae Regis cum earum cariagiis, fiant totaliter sine prisis. Et quod ministri Regis, pro omnibus rebus ad hujusmodi grossas providentias faciendas, secundum commune forum patriae, in manu solvant sine dilatione. Ceterum consensum est et concordatum inter Dominum Regem et communitatem regni sui, quod, ipso Rege mortuo, statim cesset concessio decimi denarii supradicti. Ita tamen quod de terminis praeteritis ante mortem ipsius Domini Regis plenarie satisfiat. Et quod nec per praemissa, vel aliquod praemissorum, post hujusmodi concessionem finitam,

haeredibus dicti Domini Regis aut communitati regni sui aliquatenus fiat praejudicium, sed quod omnia in eundem statum redeant et permaneant, in quo erant ante diem praesentis concessionis. In quorum omnium testimonium, uni parti hujus indenturae, penes dictos comites, barones, burgenses et liberetenentes residenti, appositum est commune sigillum regni: Alteri vero parti, penes Dominum Regem remanenti, sigilla comitum, baronum et aliorum majorum liberetenentium una cum communibus sigillis burgorum regni, nomine suo et totius communitatis concorditer sunt appensa. Dat. die, anno et loco supradictis. Et hoc transcriptum penes magnates et communitates praedictos et eorum successores, remansurum, sigillo regni consignatur, in testimonium et memoriam futurorum. Datum apud Edinburgum, in parliamento Domini Regis tento ibidem, secunda Dominica quadragesimae, cum continuatione dierum sequentium, anno gratiae M. CCC. vicesimo septimo.